% w Kielcach

Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej 30.04.2024 r.
wojewodztwa Swietokrzyskiego w marcu 2024 r. Nr 3/2024

e W marcu 2024 r. utrzymat sie spadek przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w skali roku.
Przecietne zatrudnienie zmniejszyto sie 0 0,3% (wobec spadku o0 2,4% w analogicznym miesiacu 2023 r.).
Stopa bezrobocia byta nizsza niz przed rokiem (7,7% wobec 8,1%).

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw w marcu 2024 r. byto wyzsze
0 13,0% od zanotowanego rok wczesniej i 0 1,7% wyzsze niz przed miesigcem. Na przestrzeni trzech
miesiecy 2024 r. przecietne wynagrodzenie brutto wzrosto w wigekszym stopniu niz przed rokiem (o 15,7%
wobec 14,9%).

e Na rynku rolnym w marcu 2024 r. przecietne ceny omawianych produktéw rolnych (z wyjatkiem cen
ziemniakow) uksztattowaty sie ponizej poziomu sprzed roku. W ujeciu miesiecznym wyzsze byty ceny
skupu zyta, zywca wieprzowego i drobiowego oraz ziemniakoéw na obu rynkach. Poprawita sie optacalnos¢
tuczu trzody chlewne;j.

e W marcu 2024 r. podobnie jak przed miesigcem wystapit spadek produkcji sprzedanej przemystu w skali
roku. W poréwnaniu z marcem 2023 r. sprzedaz zmniejszyta sie 0 12,3% (rok wczesniej odnotowano spadek
07,8%). W okresie styczeh-marzec 2024 r. produkcja sprzedana przemystu zmniejszyta sie o0 6,4%.

e Podobnie jak przed miesigcem wzrosta produkcja budowlano-montazowa w ujeciu rocznym. W relacji do
marca 2023 r. produkcja zwigkszyta sie 0 35,6% (wobec spadku rok wczesniej 0 25,8%). W efekcie w okresie
styczen-marzec 2024 r. przekroczyta poziom z roku poprzedniego o 14,8%.

o  Wedtug wstepnych danych w marcu br. przekazano do uzytkowania o 69,0% wiecej mieszkan niz
w analogicznym miesiacu poprzedniego roku, a liczba mieszkan przekazanych do uzytkowania na
przestrzeni pierwszego kwartatu br. byta o 4,1% mniejsza niz w tym samym okresie ub. roku (w ciggu
pierwszego kwartatu 2023 r. odnotowano wzrost 0 32,4%).

e W marcu br. sprzedaz detaliczna zmniejszyta sie w skali roku o 3,3% (przed rokiem odnotowano spadek
0 3,8%), a sprzedaz hurtowa wzrosta o 1,2% wobec ubiegtorocznego spadku na poziomie 9,3%.
W 1 kwartale br. sprzedaz detaliczna zmniejszyta sie w skali roku o 2,5% (w analogicznym okresie ub. roku
odnotowano spadek o 1,4%). Sprzedaz hurtowa natomiast zwiekszyta sie 0 6,0% wobec odnotowanego
w 1 kwartale 2023 r. spadku na poziomie 10,4%.

e Na koniec marca br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON zwigkszyta sie
w skali roku 0 2,1%, a w porownaniu z miesiacem poprzednim wzrosta o 0,3%. Zmniejszyta si¢ natomiast
w relacji do lutego br. liczba jednostek nowo zarejestrowanych (o 8,9%) oraz wykreslonych z rejestru
REGON (0 6,0%).

e W kwietniu br. w wigkszoSci obszarow gospodarkl objetych badaniem oceny koniunktury formutowane
przez przedsugblorcow s3 negatywne, zazwyczaj na poziomie wyzszym niz ten w ubiegtym miesiacu.
Pogorszenie opinii zaobserwowano jedynie w gronie podmiotow z sekcji przetworstwo przemystowe —
spadek wartosci wskaznika ogolnego klimatu koniunktury o 3,9 w porownaniu z marcem br. Najgorsze
nastroje gospodarcze odnotowano wsrod jednostek zajmujacych sie budownictwem. Najwigksza poprawe
opinii zarejestrowano w gronie przedsiebiorcow prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie informacji
i komunikacji — wzrost wartosci wskaznika o 30,2 w skali miesigca. Wsrod tych jednostek oceny
koniunktury sa pozytywne. Rowniez podmioty z sekcji transport i gospodarka magazynowa formutuja
opinie optymistyczne i korzystniejsze niz w marcu br.
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

o zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towardow dotycza podmiotéow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

o sektorze przedsiebiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa

i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa
przemystowego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze
do uktadow klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwigzanej
z rekultywacja; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtaczajac
motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwiazanej z zakwaterowaniem i ustugami
gastronomicznymi; informacji i komunikacji; dziatalnosci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci
prawniczej, rachunkowo-ksiegowe] i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices);
doradztwa zwigzanego z zarzadzaniem; dziatalnoSci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz
technicznych; reklamy, badania rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowe;j

i technicznej; dziatalnosci w zakresie ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwigzanej
z kulturg, rozrywka i rekreacja; naprawy i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego;
pozostatej indywidualnej dziatalnosci ustugowej,

o cenach detalicznych dotycza towaréw zywnosciowych i niezywnoSciowych oraz ustug, ktére pochodza

z notowan cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach
badania cen; ceny zywnosci notowane s3 raz w miesigcu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktdrych
notowania cen prowadzone s3 dwa razy w miesiacu,

o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentow z terenu wojewodztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotdow gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsiebiorstw rolnictwa, leSnictwa, towiectwa i rybactwa,
dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49
0s0b.

Dane w ujeciu wartoSciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowia podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2021 r.).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Petna nazwa

sekcje

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare

wodna i goraca wode

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca
wode i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢
zwigzana z rekultywacja

handel; naprawa pojazddéw samochodowych

handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych, wtaczajac
motocykle

zakwaterowanie i gastronomia

dziatalnos¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

obstuga rynku nieruchomosci

dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

administrowanie i dziatalnoS¢ wspierajaca

dziatalnoS¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

dziaty

produkcja wyrobdéw z drewna, korka, stomy i wikliny

produkcja wyrobdw z drewna oraz korka z wytaczeniem mebli; produkcja
wyrobow ze stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

produkcja wyrobow z metali

produkcja metalowych wyrobéw gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

produkcja maszyn i urzadzen

produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep

produkcja pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem
motocykli

gospodarka odpadami; odzysk surowcow

dziatalnos¢ zwigzana ze zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem
odpadow; odzysk surowcow

budowa budynkow

roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkéw

budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej

roboty zwigzane z budowg obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Symbol Opis

Kreska (-) oznacza, ze zjawisko nie wystapito

Kropka () ozn'acza: brak informacji, koniecznos¢ zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest niemozliwe albo
niecelowe

Znak (*) oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych

Znak A oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji

W tym” oznacza, ze nie podaje sig wszystkich sktadnikow sumy

Dane charakteryzujace wojewodztwo Swietokrzyskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych
przez US w Kielcach oraz w publikacjach ogdélnopolskich GUS.

Raport ,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie Swietokrzyskim w kwietniu 2024 r.” ukaze sie na stronie gtownej
Urzedu Statystycznego w Kielcach: https://kielce.stat.gov.pl/ 30 kwietnia 2024 r.
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Rynek pracy

W marcu br., podobnie jak przed miesigcem, odnotowano spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku. Stopa
bezrobocia byta nizsza niz przed rokiem (7,7% wobec 8,1%).

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw uksztattowato sie na poziomie 120,5 tys. 0sob, tj. 0 0,3% nizszym niz
przed rokiem, podczas gdy w analogicznym miesigcu 2023 r. spadek wyniost 2,4%. W kraju przecietne zatrudnienie
zmniejszyto sie w skali roku 0 0,2% wobec wzrostu o 0,5% rok wczesniej.

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw

03 2024 01-03-2024
Wyszczegblnienie

w tys. 03 2023=100 w tys. 01-03-2023=100
Ogotem 120,5 99,7 120,4 99,6

w tym:
Przemyst 66,2 98,0 66,2 98,1

w tym:

przetworstwo przemystowe 57,5 97,8 57,5 97,9
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 41 99,3 4.1 99,0
Budownictwo 9,3 104,7 9,3 103,7
Handel; naprawa pojazdow samochodowych® 20,8 98,1 20,8 98,3
Transport i gospodarka magazynowa 8,1 109,9 8,0 109,2
Zakwaterowanie i gastronomia® 2,6 98,7 2,6 97,3
Informacja i komunikacja 1,1 111,7 1,1 111,0
Obstuga rynku nieruchomosci® 1,8 97,1 1,8 96,0
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna? 2,2 97,2 2,2 97,0
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 4.7 107,2 4.6 106,3

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

W stosunku do marca 2023 r. przecietne zatrudnienie znacznie zmniejszyto sie w obstudze rynku nieruchomosci (0 2,9%)
oraz dziatalnosci profesjonalnej; naukowej i technicznej (o 2,8%). Do spadkow doszto rowniez w sekcjach: przetworstwo
przemystowe (0 2,2%), handel; naprawa pojazdow samochodowych (o0 1,9%), zakwaterowanie i gastronomia (o 1,3%) oraz
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja (o 0,7%). Liczbe pracownikow zwiekszono natomiast
w sekcjach: informacja i komunikacja (o 11,7%), transport i gospodarka magazynowa (0 9,9%), administrowanie

i dziatalnos¢ wspierajaca (o 7,2%) oraz budownictwo (o 4,7%).

W relacji do lutego br. przecietne zatrudnienie zmniejszyto si¢ 0 0,1%. Do spadkow zatrudnienia doszto w: handlu;
naprawie pojazdéw samochodowych (o0 1,0%), informacji i komunikacji (o 0,7%) oraz przetworstwie przemystowym
(0 0,3%). Z kolei wzrost zanotowano m.in. w: zakwaterowaniu i gastronomii (0 2,3%), budownictwie (o 1,4%) oraz
dziatalnosci profesjonalnej; naukowej i technicznej (o 1,1%).

W okresie styczeh-marzec br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 120,4 tys. 0sob, tj. 0 0,4%
mniej niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem spadek 0 2,3%). W kraju spadek wyniost 0,2% (wobec wzrostu

0 0,9% rok wczesniej). Spadek liczby zatrudnionych zanotowano m.in. w obstudze rynku nieruchomosci (o 4,0%) oraz
dziatalnosci profesjonalnej; naukowej i technicznej (o 3,0%). Wzrost wystgpit natomiast w sekcjach: informacja

i komunikacja (o 11,0%), transport i gospodarka magazynowa (o 9,2%), administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (o 6,3%)
oraz budownictwo (o 3,7%).



Wykres 1. Dynamika przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw
(przecietna miesigczna 2021=100)
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W kohcu marca 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzedach pracy wyniosta 33,6 tys. osob i byta mniejsza
05,3% (1,9 tys. 0s0b) niz przed miesigcem oraz o 4,7% (1,7 tys. 0sob) niz rok wczesniej. Kobiety stanowity 49,4% ogotu
zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 1,0 p.proc. mniej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia

2023 2024
Wyszczegblnienie
03 02 03
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koncu miesigca) w tys. 35,3 35,5 33,6
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 43 43 3,9
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesiaca) w tys. 5,7 4.6 5,8
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesigca) w % 8,1 8,1 7,7

Uwaga: Z dniem 12 marca 2022 r. (z moca obowiazujaca od 24 lutego 2022 r.) weszta w zycie ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa, ktora umozliwia rejestracje w powiatowych urzedach pracy obywatelom Ukrainy w wieku
18 lat i wigcej, jako osoby bezrobotne lub poszukujace pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z pdzn. zm.).

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w kofcu miesiaca
%
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Stopa bezrobocia rejestrowanego osiaggneta poziom 7,7%, ksztattujac sie na poziomie nizszym niz przed rokiem (8,1%).
W kraju stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosta 5,3% wobec 5,4% przed rokiem. Wojewodztwo Swigtokrzyskie nalezy
do grupy wojewodztw o wysokiej stopie bezrobocia. Na koniec miesigca sprawozdawczego najnizsza wartos¢ wskaznika
odnotowano w wojewodztwie wielkopolskim (3,2%), natomiast w jeszcze trudniejszej sytuacji niz wojewodztwo
Swietokrzyskie pozostawaty wojewodztwa podkarpackie (8,7%) oraz warminsko-mazurskie (8,5%).

Do powiatow o najwyzszej stopie bezrobocia nalezaty

Mapa 1. Stopa bez[roboci'a r'ejestrowanego W marcu 2024 . skarzyski (14,9% wobec 15,3% przed rokiem)

Stan w koncu miesigca i opatowski (14,4% wobec 15,0%), a 0 najnizszej -
buski (4,3% wobec 4,5%) i m. Kielce (4,7% wobec 4,9%
w ubiegtym roku). W poréwnaniu z analogicznym
okresem 2023 r. stopa bezrobocia zmniejszyta si¢
w dwunastu powiatach wojewodztwa
Swietokrzyskiego, przy czym najbardziej w powiatach
koneckim (o0 1,3 p.proc.) i pifniczowskim (o 0,7 p.proc.),
a najmniej — w buskim, kazimierskim i m. Kielce (po
0,2 p.proc.). Na ubiegtorocznym poziomie pozostata
w powiatach ostrowieckim i starachowickim.
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W marcu 2024 r. w urzedach pracy zarejestrowano
3,9 tys. 0sob bezrobotnych, tj. mniej 0 9,6% niz przed
miesigcem i 0 10,2% niz przed rokiem. Stopa naptywu
bezrobotnych do urzedow pracy (tj. stosunek nowo
zarejestrowanych do liczby aktywnych zawodowo)
wyniosta 0,9% wobec 1,0% przed rokiem. Na
przestrzeni roku zmniejszyty sie udziaty:

kielecki

sandomierski
Jjedrzejowski
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Bl ns-19 (2 absolwentdw (o 1,5 p.proc. do 7,4%), 0sdb

B 9.0- n4 (4) zamieszkatych na wsi (0 0,9 p.proc. do 51,7%), osob
[ 65- 89 (5 zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy
L] o43- 640 Polska = 5,3% (0 0,9 p.proc. do 3,3%), 0sob bez kwalifikacji

W nawiasach podano liczbe powiatéw. swigtokrzyskie =7,7% zawodowych (0 0,5 p.proc. do 26,5%), 0s6b bez
doswiadczenia zawodowego (o0 0,4 p.proc. do 20,8%),
0s0b rejestrujacych sie po raz kolejny (o 0,3 p.proc.
do 84,2%). Zwigkszyt si¢ natomiast odsetek 0sob

poprzednio pracujacych (o 0,8 p.proc. do 88,7%).

Na przestrzeni 1 kwartatu 2024 r. w urzedach pracy zarejestrowato sie 13,7 tys. 0s6b (wobec 14,3 tys. rok wczesniej). Z tego
11,3 tys. 0s0b, tj. 82,7% zarejestrowato sie po raz kolejny (0 0,7 p.proc. mniej niz w 1 kwartale 2023 r.). Zamieszkali na wsi
stanowili 52,2% ogotu nowo rejestrujacych sie (przed rokiem - 52,5%).

Z ewidencji bezrobotnych w marcu 2024 r. wyrejestrowano 5,8 tys. 0osob, tj. wiecej 0 26,5% niz przed miesiacem i 0 1,8%
niz rok wczesniej. Stopa odptywu bezrobotnych z urzeddw pracy (tj. stosunek liczby bezrobotnych wyrejestrowanych

w danym miesigcu do liczby bezrobotnych na koniec ub. miesigca) wyniosta 16,3% wobec 15,5% przed rokiem. Z tytutu
podjecia pracy (gtdwnej przyczyny wyrejestrowania) z rejestru bezrobotnych wytaczono podobnie, jak przed rokiem

2,9 tys. 0sob. Udziat tej kategorii 0sob w ogolnej liczbie wyrejestrowanych zmniejszyt sie 0 0,8 p.proc. w ujeciu rocznym
(do 49,6%). Zmniejszyt sie takze udziat osob wykreslonych z ewidencji urzedow pracy w wyniku: niepotwierdzenia
gotowosci do podjecia pracy (o 1,2 p.proc. do 10,0%), dobrowolnej rezygnacji (o 1,0 p.proc. do 5,3%), osiagniecia wieku
emerytalnego (o 0,1 p.proc. do 1,3%). Zwiekszyt sie natomiast odsetek osob, ktore utracity status bezrobotnego w wyniku:
rozpoczecia stazu (o 2,5 p.proc. do 18,2%), podjecia szkolenia u pracodawcow (o 1,0 p.proc. do 2,7%), odmowy bez
uzasadnionej przyczyny propozycji pracy lub innej formy pomocy (o 0,2 p.proc. do 5,1%), nabycia praw do Swiadczenia
przedemerytalnego (o 0,1 p.proc. do 0,6%), nabycia praw emerytalnych lub rentowych (o 0,1 p.proc. do 0,4%).

Na przestrzeni 1 kwartatu 2024 r. z ewidencji urzedow pracy wyrejestrowano 13,8 tys. osob wobec 13,1 tys. rok wczesniej.
Gtowna przyczyng pozostato podejmowanie pracy, przy czym odsetek tych os6b zmniejszyt sie w stosunku do
analogicznego okresu 2023 r. - 2 51,8% do 51,2%, w tym pracy niesubsydiowanej zmalat - z 41,3% do 39,3%. Jednoczesnie
odnotowano spadek udziatu osob, ktore utracity status bezrobotnego w wyniku niepotwierdzenia gotowosci do podjecia
pracy -z 13,1% do 11,1%.

W kofcu marca 2024 r. bez prawa do zasitku pozostawato 28,1 tys. bezrobotnych, a ich udziat w liczbie bezrobotnych
wyniost 83,7%, tj. 0 1,6 p.proc. mniej niz przed rokiem.

Bezrobotni bedacy w szczegolnej sytuacji na rynku pracy stanowili 82,3% ogotu bezrobotnych, tj. 0 0,4 p.proc. mniej niz
przed rokiem. Liczebno$¢ omawianej subpopulacji zmniejszyta sie natomiast 0 5,2%. Nadal najwiekszy odsetek stanowity
osoby dtugotrwale bezrobotne (49,3%). Udziat 0s6b bezrobotnych w wieku do 30 lat wynidst 25,2%, w tym o0s6b w wieku
do 25 roku zycia 13,2%. Z kolei odsetek bezrobotnych powyzej 50 roku zycia uksztattowat sie na poziomie 25,3%. Udziat
posiadajacych co najmniej jedno dziecko do 6 roku zycia wyniost 15,0%, a poszukujacych pracy niepetnosprawnych 8,9%.
W ujeciu rocznym liczebnos¢ osdb bezrobotnych w wieku do 30 lat zmniejszyta sie o 3,4% (w tym osob do 25 roku zycia



ubyto 0,1%), a 0sob w wieku 50 lat i wiecej byto mniej o 5,4%. Ubyto takze dtugotrwale bezrobotnych (o 7,4%) oraz
posiadajacych co najmniej jedno dziecko do 6 roku zycia (o 11,6%). Zwigkszyta sie natomiast liczba 0sob posiadajacych co
najmniej jedno dziecko niepetnosprawne do 18 roku zycia (o 13,9%) oraz 0s6b niepetnosprawnych (o 0,4%).

Tablica 3. Kategorie osob bezrobotnych bedacych w szczegolnej sytuacji na rynku pracy

2023 2024
Wyszczegolnienie 03 02 03
w % ogotem
Do 30 roku zycia 24,8 26,0 25,2
w tym do 25 roku zycia 12,6 13,8 13,2
Powyzej 50 roku zycia 25,5 24,9 25,3
Dtugotrwale® 50,7 479 493
Korzystajace ze Swiadczeh pomocy spotecznej 0,7 0,7 0,6
Posiadajacy co najmniej jedno dziecko do 6 roku zycia 16,1 14,7 15,0
Posiadajacy co najmniej jedno dziecko niepetnosprawne do 18 roku zycia 0,1 0,1 0,1
Niepetnosprawni 8,4 8,7 8,9

a Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesiecy
w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okresdéw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.

W marcu 2024 r. do urzeddw pracy zgtoszono 2,9 tys. ofert zatrudnienia, tj. wiecej o 0,2 tys. niz przed miesigcem oraz
0 0,2 tys. niz przed rokiem. W koficu miesigca na 1 oferte pracy przypadato 23 bezrobotnych (przed miesigcem 21, a przed
rokiem 17).

Liczba ofert pracy zgtoszonych przez zaktady pracy w 1 kwartale 2024 r. wyniosta 7,3 tys., tj. 0 0,8 tys. wiecej niz w 2023 r.
Na przestrzeni 1 kwartatu 2024 r. zwigkszyta sie zardwno liczba 0sdb, ktore rozpoczety staz - 0 41,0% (do 1,9 tys.), jak
i 0s6b skierowanych na szkolenia - 0 72,1% (do 0,3 tys.).

Z danych urzedow pracy wynika, ze wedtug stanu na 31 marca 2024 r. 2 zaktady pracy zapowiedziaty zwolnienia grupowe
(przed rokiem 6).

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w kofcu miesigca
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Wynagrodzenia

W marcu 2024 r. skala wzrostu przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw byta nizsza
od zanotowanego rok wczesniej. W poréwnaniu z lutym 2024 r. przecietne miesieczne wynagrodzenie uzyskane
w wojewodztwie byto wyzsze o 1,7%.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w wojewddztwie Swigtokrzyskim w marcu
2024 r. wyniosto 6923,18 zt i byto 0 13,0% wyzsze w poréownaniu z analogicznym miesigcem 2023 r., kiedy obserwowano
wzrost wynagrodzen o 14,4%. W kraju przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto uksztattowato sie na poziomie
8408,79 zt i byto 0 12,0% wyzsze niz rok wczesniej (wobec wzrostu o 12,6% w marcu 2023 r.).

Wykres 4. Dynamika przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
(przecietne miesieczne wynagrodzenie 2021=100)
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e Polska Swietokrzyskie

W marcu 2024 r. we wszystkich analizowanych sekcjach sektora przedsigbiorstw przecietne miesieczne wynagrodzenia
byty wyzsze niz rok wczesniej. W najwiekszym stopniu wzrosty wynagrodzenia w dziatalnosci profesjonalnej, naukowe;j
i technicznej (0 49,2%). Wyzszy niz przecietnie w wojewddztwie byt rowniez wzrost ptac w: budownictwie oraz
administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (po 21,5%), informacji i komunikacji (0 21,3%), a takze w dostawie wody;
gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 15,2%). W pozostatych sekcjach wzrosty ksztattowaty sie

w granicach od 6,4% w transporcie i gospodarce magazynowej do 12,6% w przetworstwie przemystowym.

Tablica 4. Przecigtne miesigczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsigbiorstw

03 2024 01-03 2024
Wyszczegblnienie 01-03
w zt 03 2023=100 w zt 20232100

Ogotem 6923,18 113,0 6821,89 115,7

w tym:
Przemyst 7358,43 112,2 7253,36 115,3

w tym:

przetworstwo przemystowe 7241,27 112,6 7174,83 115,9

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 6551,16 115,2 6491,75 116,4
Budownictwo 6811,35 121,5 6619,82 122,2
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych? 6015,50 109,2 6040,12 115,6
Transport i gospodarka magazynowa 6719,06 106,4 6768,44 113,8
Zakwaterowanie i gastronomia® 5051,82 108,4 4986,44 1091
Informacja i komunikacja 8353,80 121,3 7197,05 109,0
Obstuga rynku nieruchomosci® 7234,32 108,3 6967,26 103,6
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna® 7505,49 149,2 6658,98 128,0
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajgca® 5329,29 121,5 5402,49 123,9

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.



W okresie styczeh-marzec 2024 r. wynagrodzenie wyzsze niz przecietne wynagrodzenie w sektorze przedsiebiorstw

w wojewddztwie Swietokrzyskim wyptacono pracujacym w: informacji i komunikacji (o 5,5%), przetworstwie
przemystowym (0 5,2%) i obstudze rynku nieruchomosci (o0 2,1%). W pozostatych analizowanych sekcjach wynagrodzenia
byty nizsze niz Srednie wynagrodzenie uzyskane w wojewodztwie. Najnizsze wynagrodzenie, znacznie ponizej Sredniego,
otrzymali pracujacy w zakwaterowaniu i gastronomii (0 26,9%) oraz w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej
(020,8%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecigetnych miesiecznych wynagrodzen brutto w wybranych sekcjach od przecigtnego
wynagrodzenia w sektorze przedsigbiorstw w wojewddztwie w okresie styczefi-marzec 2024 r.
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a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

W okresie narastajacym 2024 r. przecigtne miesigczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw uksztattowato
sie na poziomie 6821,89 zt i byto 0 15,7% wyzsze niz w analogicznym okresie 2023 r., kiedy odnotowano wzrost o 14,9%.

W kraju przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w pierwszych trzech miesigcach 2024 r. wyniosto 8077,01 zt

i zwiekszyto sie w skali roku o 12,5%. W analogicznym okresie 2023 r. wzrost byt wyzszy i wyniost 13,3%. W okresie styczen-
marzec 2024 r. wzrost wynagrodzen w wojewodztwie Swietokrzyskim, przewaznie wyzszy niz rok wczesniej, zanotowano
we wszystkich analizowanych sekcjach, przy czym w relacji do analogicznego okresu 2023 r. najwiecej zyskali pracujacy

w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 28,0%). Najmniejszy wzrost wynagrodzen (o 3,6%) dotyczyt
pracujacych w obstudze rynku nieruchomosci.

Rolnictwo

Na rynku rolnym w marcu 2024 r. przecietne ceny omawianych produktow rolnych (z wyjatkiem cen ziemniakow) byty
nizsze niz przed rokiem. W ujeciu miesiecznym wigcej ptacono w skupie za: zyto, zywiec wieprzowy i drobiowy oraz za
ziemniaki na obu rynkach. W tym samym okresie spadty ceny zywca wotowego i mleka w skupie, zyta w obrocie
targowiskowym oraz pszenicy na obu rynkach.

Srednia temperatura powietrza na obszarze wojewddztwa Swietokrzyskiego w marcu 2024 r. wynosita 6,3°C i byta 0 3,5°C
wyzsza od przecietnej z lat 1991-2020, przy czym maksymalna temperatura osiggneta 24,2°C, a minimalna wyniosta minus
6,4°C; obie wartosci zarejestrowano w stacji meteorologicznej w Kielcach. Srednia suma opadéw atmosferycznych

(37,9 mm) stanowita 108% normy z wielolecia (od 100% w Kielcach do 116% w Sandomierzu)'. Liczba dni z opadami,

w zaleznosci od regionu, wynosita od 15 do 16.

" Przecietne wartosci temperatur i opadow obliczono jako Srednie arytmetyczne przecietnych miesigcznych wartosci z dwoch stacji
hydrologiczno-meteorologicznych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej zlokalizowanych w Kielcach i Sandomierzu.



Tablica 5. Skup zb6z?

07 2023-03 2024 03 2024
Wyszczegblnienie analogiczny
w tys. ton okres roku w tys. ton 03 2023=100 02 2024=100
poprzedniego=100
Ziarno zboz podstawowych® 115,1 182,3 8,0 97,0 142,7
w tym:
pszenica 64,4 137,0 6,4 88,4 140,6
zyto 0,7 77,3 0,2 3,8-krotnie

a W okresie styczen-marzec bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto; tacznie
z mieszankami zbozowymi, bez ziarna siewnego.

Dostawy zb6z podstawowych (z mieszankami zbozowymi, bez ziarna siewnego) do skupu z ubiegtorocznych zbiorow
w okresie lipiec 2023 r. - marzec 2024 r. byty 0 82,3% wigksze niz w analogicznym okresie ub. roku, przy czym dostawy
pszenicy byty wieksze o 37,0%, a zyta mniejsze 0 22,7%. W marcu br. skup zb6z byt 0 42,7% wiekszy niz przed miesiacem

i 0 3,0% mniejszy niz przed rokiem.

Tablica 6. Skup podstawowych produktow zwierzecych?

01-03 2024 03 2024
Wyszczegdlnienie
w tys. ton 01-03 2023=100 w tys. ton 03 2023=100 02 2024=100
Zywiec rzeinyb 15,0 96,6 44 841 70,4
w tym:
bydto (bez cielat) 33 96,6 1,2 92,1 114,0
trzoda chlewna 6,2 105,9 2,1 106,5 96,9
drob 5,4 86,9 11 55,1 35,6
Mleko® 44,5 101,1 15,4 101,0 106,9

aBez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach

litrow.

0d poczatku br. producenci z wojewodztwa Swietokrzyskiego dostarczyli do skupu 15,0 tys. ton zywca rzeznego (w wadze
zywej), tj. 0 3,4% mniej niz w analogicznym okresie ubiegtego roku. Spadek skupu dotyczyt zywca drobiowego (o 13,1%)
i wotowego (0 3,4%), a wzrost wieprzowego (0 5,9%). W marcu br. podaz zywca rzeznego ogbtem (4,4 tys. ton) byta nizsza

zarébwno w ujeciu rocznym (o 15,9%), jak i w ujeciu miesiecznym (0 29,6%).

Dostawy mleka do skupu w okresie styczehA-marzec 2024 r. (44,5 mln ) byty 0 1,1% wieksze niz w tym samym okresie
2023 r. W marcu br. skup mleka wynidst 15,4 mln Li byt wiekszy o0 1,0% niz miesiac temu i 0 6,9% niz rok temu.
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Tablica 7. Przecietne ceny podstawowych produktow rolnych

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
03 2024 01-03 2024 03 2024 01-03 2024
Wyszczegblnienie
03 02 01-03 03 02 01-03
zt 2023 = 2024 = zt 2023 = zt 2023 = 2024 = zt 2023 =
=100 =100 =100 =100 =100 =100
Ziarno zb6z%za 1 dt:
pszenica 71,08 66,5 99,0 73,43 61,0 90,20 61,0 96,3 96,14 63,3
zyto 53,98 . 100,9 53,88 . 68,61 57,8 87,5 74,57 61,2
Ziemniaki® za 1 dt 120,89 125,7 106,1 109,37 115,3 175,91 110,3 101,6 177,87 112,2
Zywiec rzezny za 1 kg wagi zywej:
w tym:
bydto (bez cielat) 9,70 86,7 97,0 9,81 88,6
trzoda chlewna 7,23 83,3 101,2 6,99 85,5
drdb 5,26 87,5 108,1 4,96 86,5
Mleko za 1 hl 201,31 93,0 99,0 203,02 91,5

a W skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach - jadalne p6zne.

W marcu 2024 r. za 1 dt pszenicy w skupie ptacono 71,08 zt, tj. 0 1,0% mniej niz przed miesiagcem i 0 33,5% mniej niz przed
rokiem. Na targowiskach przecietna cena pszenicy uksztattowata sie na poziomie 90,20 zt i byta nizsza o0 3,7% niz w lutym
2024 r. i 0 39,0% niz w marcu 2023 r. Cena skupu zyta w poréwnaniu z poprzednim miesigcem wzrosta 0 0,9 % (do

53,98 zt), a cena targowiskowa spadta 0 12,5% (do 68,61 zt). W poréwnaniu z marcem 2023 r. za zyto na targowiskach
ptacono o0 42,2% mnie;j.

P

Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz i targowiskowe ceny ziemniakow
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W marcu 2024 r. za ziemniaki w skupie ptacono Srednio 120,89 zt/dt, tj. 0 6,1% wigcej niz przed miesiacem i 0 25,7% wigecej
niz przed rokiem. Na targowiskach przecigtna cena 1 dt ziemniakdw wynosita 175,91 zt i byta o 1,6% wyzsza niz przed
miesigcem i 0 10,3% wyzsza niz przed rokiem.

Wykres 7. Przecigetne ceny skupu zywca i mleka
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W marcu 2024 r. przecigtna cena skupu zywca wieprzowego byta o 1,2% wyzsza niz przed miesigcem i 0 16,7% nizsza niz
przed rokiem. Relacja cen skupu trzody chlewnej do cen zyta na targowiskach w marcu 2024 r. wyniosta 10,5 (wobec 9,1
przed miesigcem i 7,3 przed rokiem).

Wykres 8. Relacja przecietnych cen skupu zywca wieprzowego do przecietnych cen zyta na targowiskach?
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e PolSka e Swietokrzyskie

a Brak danych w okresie styczeh — czerwiec 2021 r. ze wzgledu na obowiazujaca decyzje o zamknieciu targowisk spowodowang stanem zagrozenia
COVID-19; nie byto mozliwe zebranie danych o cenach produktdw rolnych na targowiskach.
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W marcu 2024 r. przecietna cena zywca wotowego w skupie byta o 3,0% nizsza niz przed miesigcem i 0 13,3% nizsza niz
przed rokiem.

W marcu 2024 r. za 1 kg zywca drobiowego w skupie ptacono dostawcom Srednio 5,26 zt, tj. 0 8,1% wigcej niz w lutym
2024 r.i012,5% mniej nizw marcu 2023 r.

Ceny skupu mleka w marcu 2024 r. byty 0 7,0% nizsze niz przed rokiem i 0 1,0% nizsze niz przed miesigcem.

Przemyst i budownictwo

Produkcja sprzedana przemystu w marcu 2024 r. osiagneta wartos¢ (w cenach biezacych) 3778,5 mln zt i byta (w cenach
statych) mniejsza o0 12,3% niz przed rokiem oraz 0 9,6% wyzsza niz przed miesigcem.

Produkcja sprzedana w przetworstwie przemystowym, stanowigca 80,8% produkcji przemystowej, w porownaniu

z marcem 2023 r. zmalata o 10,8%. Znaczny spadek odnotowano takze w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie
elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode (0 30,2%). Wzrost wystgpit natomiast w dostawie wody; gospodarowaniu
Sciekami i odpadami; rekultywacji (0 9,0%) oraz w gérnictwie i wydobywaniu (o 0,1%).

Wyzszy niz w analogicznym miesigcu 2023 r. poziom produkcji sprzedanej wystapit w 14 dziatach przemystu (sposrod 30
wystepujacych w wojewodztwie), a nizszy — w 15. Wsrdd dziatow przemystu o znaczacym udziale w sprzedazy najwigkszy
spadek odnotowano w produkcji maszyn i urzadzen (o 33,2%). Podobnie jak przed miesigcem szybko malaty: produkcja
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 25,9%), produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 14,3%),
produkcja metali (0 13,7%), produkcja wyrobow z pozostatych mineralnych surowcoéw niemetalicznych (o 13,4%) oraz
produkcja artykutow spozywczych (o 8,9%). Znacznemu przyspieszeniu ulegt wzrost w produkcji wyrobow z metali (do
32,6%). Utrzymat sie wysoki wzrost w produkcji wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych. Sprzedaz w tym dziale w skali roku
zwigkszyta si¢ 0 20,0%.

Tablica 8. Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu

03 2024 01-03 2024
Wyszczegdlnienie
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem 87,7 93,6 100,0
Gornictwo i wydobywanie 100,1 100,5 5,5
Przetworstwo przemystowe 89,2 95,9 79,5
w tym produkcja:

artykutdéw spozywczych 91,1 96,5 10,6

wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny® 85,7 85,6 2,0

wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 120,0 123,2 31

wyrobow z pozostatych mineralnych surowcoéw niemetalicznych 86,6 89,3 20,6

metali 86,3 91,2 11,0

wyrobow z metali® 132,6 133,7 9,8

maszyn i urzadzen® 66,8 80,4 4,5

pojazdow samochodowych, przyczep i naczep® 74,1 87,4 10,3
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna

i goraca wode? 69,8 76,5 12,4
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja® 109,0 101,4 2,5
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Do wzrostu produkcji sprzedanej przemystu w porownaniu z lutym 2024 r. przyczynity sie: dostawa wody; gospodarowanie
Sciekami i odpadami; rekultywacja, w ktorej sprzedaz zwigkszyta sie 0 21,0%, przetworstwo przemystowe (o 10,7%) oraz
gornictwo i wydobywanie (o 8,6%). Spadek odnotowano natomiast w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng,
gaz, pare wodng i goraca wode (0 0,7%).

Wydajnos¢ pracy w przemysle, mierzona produkcja sprzedana na 1 zatrudnionego, w marcu 2024 r. wyniosta (w cenach
biezacych) 57,1 tys. zt i byta (w cenach statych) o 10,5% nizsza niz przed rokiem, przy mniejszym o 2,0% przecigtnym
zatrudnieniu i wzroscie przecigtnych miesiecznych wynagrodzen brutto o 12,2%.

W okresie styczeh-marzec 2024 r. produkcja sprzedana przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 10703,6 mln zt i byta

(w cenach statych) o 6,4% mniejsza niz przed rokiem. Sposrod dziatow o znaczacym udziale w sprzedazy najwigkszy
spadek odnotowano w produkcji maszyn i urzadzen. W kolejnych miesigcach 1. kwartatu sprzedaz w tym dziale
ksztattowata sie ponizej poziomu sprzed roku i w okresie styczenh-marzec 2024 r. zmalata o 19,6%. Na przestrzeni trzech
miesiecy 2024 r. spadek odnotowano takze w: produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 14,4%), produkgji
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 12,6%), produkcji wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow
niemetalicznych (o 10,7%), produkcji metali (o 8,8%) i produkgji artykutow spozywczych (o 3,5%). Na przeciwnym biegunie
znalazty sie produkcja wyrobow z metali oraz produkcja wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych, w ktorych w kolejnych
miesigcach 2024 r. notowano wzrost produkcji sprzedanej. W rezultacie w okresie styczen-marzec 2024 r. sprzedaz byta
w nich wieksza niz rok wczesniej odpowiednio 0 33,7% i 23,2%.

Wykres 9. Dynamika produkcji sprzedanej przemystu (przecigtna miesieczna 2021=100)
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Produkcja sprzedana budownictwa (w cenach biezacych) w marcu 2024 r. wyniosta 469,3 mln zt i byta o 3,0% mniejsza niz
przed rokiem. Wydajno$¢ pracy w budownictwie, mierzona produkcja sprzedana na 1 zatrudnionego wyniosta (w cenach

biezacych) 50,5 tys. zt i w skali roku zmalata o 7,4%. Przecietne zatrudnienie w budownictwie w marcu 2024 r. byto o 4,7%
wieksze niz przed rokiem, przy wzrosScie przecigtnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 21,5%.

Produkcja budowlano-montazowa (w cenach biezacych) w marcu 2024 r. uksztattowata sie na poziomie 202,7 mln zt

i stanowita 43,2% ogotu produkcji sprzedanej budownictwa. W stosunku do lutego 2024 r. produkcja budowlano-
montazowa zwiekszyta sie 0 19,4%, a w odniesieniu do marca 2023 r. 0 35,6%. Do wzrostu produkcji budowlano-
montazowej w skali roku przyczynity sie jednostki zajmujace sie przede wszystkim budowa budynkow, w ktorych
produkcja budowlano-montazowa zwiekszyta o 143,7%. W firmach prowadzacych dziatalnoS¢ gtownie w zakresie robot
budowlanych specjalistycznych oraz w podmiotach specjalizujacych sie w budowie obiektow inzynierii ladowej i wodnej
wystapit natomiast spadek odpowiednio o0 35,3% i 24,6%.

Wzrost produkcji budowlano-montazowej w pordwnaniu z lutym 2024 r. wystapit we wszystkich dziatach budownictwa.
Najwiekszy byt w podmiotach zajmujacych sie gtownie budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej, w ktorych byta ona
0 82,0% wyzsza niz przed miesigcem. W firmach specjalizujacych sie w budowie budynkoéw produkcja budowlano-
montazowa zwiekszyta sie 0 10,4%, a w podmiotach, w ktérych podstawowy rodzaj dziatalnosci stanowity roboty
budowlane specjalistyczne 0 9,9%.

W okresie styczeh-marzec 2024 r. odnotowano wzrost produkcji budowlano-montazowej. Produkcja uksztattowata sie na
poziomie 476,7 mln zt, tj. 0 14,8% wyzszym od zanotowanego przed rokiem. Wzrost wystapit jedynie w przedsiebiorstwach
specjalizujacych sie w budowie budynkow (o 124,4%). W jednostkach zajmujacych sie gtownie robotami budowlanymi
specjalistycznymi produkcja budowlano-montazowa zmalata o 42,3%, a w podmiotach prowadzacych dziatalnos¢ przede
wszystkim w zakresie budowy obiektow inzynierii ladowej i wodnej o 38,4%.
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Tablica 9. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (w cenach biezacych)

03 2024 01-03 2024
Wyszczegodlnienie
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem 135,6 114,8 100,0
Budowa budynkow” 243,7 2244 65,4
Budowa obiektow inzynierii lagdowej i wodnej® 75,4 61,6 18,5
Roboty budowlane specjalistyczne 64,7 57,7 16,1

Budownictwo mieszkaniowe

W marcu 2024 r. przekazano do uzytkowania o 69,0% wiecej mieszkan niz w analogicznym miesigcu ub. roku. Zwigkszyta
sie rowniez liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto (o 19,1%). Zmniejszyta sie natomiast liczba mieszkan, na ktorych
budowe wydano pozwolenia lub dla ktérych dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym (o 3,8%).

Wedtug wstepnych danych? w marcu 2024 r. przekazano do uzytkowania 784 mieszkania, tj. 0 320 wiecej niz przed rokiem.
W badanym miesiacu oddano do uzytkowania 581 mieszkan przeznaczonych na sprzedaz lub wynajem (74,1% ogolnej
liczby oddanych mieszkah, w marcu 2023 r. - 31,7%) oraz 203 mieszkania indywidualne (25,9% og6lnej liczby oddanych
mieszkan, w marcu 2023 r. - 68,3%). Efekty budownictwa mieszkaniowego uzyskane w wojewodztwie Swigtokrzyskim

stanowity 4,4% efektow krajowych.

Tablica 10. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen-marzec 2024 r.

Wyszczegolnienie

Mieszkania oddane do uzytkowania

Przecietna
powierzchnia

w liczbach ;
w odsetkach 01-03 2023=100 uzytkowa
bezwzglednych 1 mieszkania w m?
Ogotem 1466 100,0 95,9 89,5
Indywidualne 582 39,7 72,3 139,5
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 781 533 115,2 59,6
Komunalne 103 7,0 33,6
W okresie styczeh-marzec br. oddano do uzytkowania 1466 mieszkan, tj. 0 4,1% mniej niz w analogicznym okresie ub.
roku. Wzrost liczby zrealizowanych mieszkan odnotowano w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem,
natomiast w budownictwie indywidualnym liczba oddanych mieszkah byta mniejsza niz przed rokiem. W badanym
okresie nie przekazano zadnego mieszkania spotdzielczego, spotecznego czynszowego ani zaktadowego.
Wykres 10. Dynamika mieszkan oddanych do uzytkowania (analogiczny okres 2021=100)
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2 Dane pozyskiwane sa w cyklu miesigcznym i moga ulec zmianie po opracowaniu kwartalnych danych ostatecznych.
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Przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-marzec 2024 r. wyniosta
89,5 m? i byta 0 5,9 m? mniejsza niz mieszkania oddanego w analogicznym okresie ub. roku. Zarowno w budownictwie
indywidualnym, jak i w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem odnotowano wzrost przecietnej
powierzchni uzytkowej — odpowiednio 0 5,6 m?i 7,1 m2

W okresie styczeh-marzec 2024 r. najwiecej mieszkah przekazano do uzytkowania w: Kielcach (539), powiecie kieleckim
(268) oraz powiecie starachowickim (166). Najmniej mieszkan wybudowano w powiatach pinczowskim (12) oraz
opatowskim (16).

—~~

Wykres 11. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-marzec 2024 .
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Mieszkania o najwigkszej przecietnej powierzchni uzytkowej powstaty w powiecie opatowskim (170,2 m?), a 0 najmniejszej
w Kielcach (60,8 m?) oraz powiatach kazimierskim (65,2 m?) i starachowickim (68,1 m?).

W marcu 2024 r. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na realizacje 327 mieszkan -

0 3,8% mniej niz w analogicznym miesigcu ub. roku. Z ogblnej liczby mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia
lub dla ktérych dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym 63,6% stanowity inwestycje indywidualne, a mieszkania
przeznaczone na sprzedaz lub wynajem - 36,4%.

W analizowanym miesiacu rozpoczeto budowe 287 mieszkan — 0 19,1% wiecej niz przed rokiem. Z ogolnej liczby
rozpoczetych budow 83,6% stanowity inwestycje indywidualne, a 16,4% mieszkania przeznaczone na sprzedaz lub
wynajem.

Tablica 11. Liczba mieszkan, na ktérych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
oraz mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczen-marzec 2024 r.

Mieszkania, na ktorych budowe wydano
pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
Wyszczegdlnienie projektem budowlanym
w liczbach w 01-03 w liczbach w 01-03
bezwzglednych odsetkach 2023=100 bezwzglednych | odsetkach 2023=100

Ogotem 1436 100,0 170,3 1374 100,0 207,2
Indywidualne 527 36,7 104,2 464 33,8 82,0
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 909 63,3 311,3 722 52,5 7,4-krotnie
Spoteczne czynszowe - . . 188 13,7

W okresie styczen-marzec br. wésrod mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dla ktorych dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym 63,3% stanowity mieszkania przeznaczone na sprzedaz lub wynajem. W przypadku
mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto mieszkania przeznaczone na sprzedaz lub wynajem stanowity 52,5%.
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Rynek wewnetrzny

W marcu br. w ujeciu rocznym zanotowano spadek (w cenach biezacych) sprzedazy detalicznej (o 3,3%) oraz wzrost
sprzedazy hurtowej (0 1,2%).

Wsrod grup podmiotow handlowych i niehandlowych o znaczacym udziale w sprzedazy detalicznej ogotem najwigkszy
spadek sprzedazy w odniesieniu do marca ub. roku zanotowaty, podobnie jak przed miesigcem, podmioty prowadzace
sprzedaz farmaceutykow, kosmetykow i sprzetu ortopedycznego (o 37,4%). Mniejsza sprzedaz raportowaty nadal
jednostki zaklasyfikowane do grup prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (o 21,1%) oraz
pozostate (0 15,1%). Sposrdd grup o nizszym udziale w sprzedazy detalicznej ogotem najwigkszy spadek odnotowaty
podmioty prowadzace sprzedaz tekstyliow, odziezy i obuwia (0 19,4%). Z kolei najwigkszy wzrost sprzedazy detalicznej
wykazaty jednostki handlujace paliwami statymi, ciektymi i gazowymi (o 113,2%). Nadal wzrost sprzedaz notowano wsrod
jednostek prowadzacych sprzedaz mebli oraz sprzetu rtv, agd (o 7,3%). Po raz pierwszy od marca 2023 r. zanotowano
wzrost sprzedazy zywnosci, napojow i wyrobow tytoniowych (o 9,0%).

Tablica 12. Dynamika i struktura (w cenach biezacych) sprzedazy detalicznej

03 2024 01-03 2024
Wyszczegdlnienie
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem?® 96,7 97,5 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 130,0 117,7 2,9
Paliwa state, ciekte i gazowe 213,2 2374 6,8
Zywnosé, napoje i wyroby tytoniowe 109,0 100,9 32,8
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 112,4 1M1 1,7
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny 62,6 60,0 10,2
Tekstylia, odziez, obuwie 80,6 89,5 0,8
Meble, rtv, agd 107,3 106,7 13,1
Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 78,9 83,3 57
Pozostate 84,9 95,5 24,0

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) wartosci sprzedazy detalicznej w poszczegdlnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw moga zatem rowniez wynikaé
ze zmiany przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsigbiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy
detalicznej ogdtem.

Sprzedaz detaliczna zrealizowana w marcu br. przez jednostki handlowe i niehandlowe zwigkszyta sie w stosunku do
miesigca poprzedniego o 11,5%. Znaczacy wzrost zanotowaty przedsiebiorstwa handlujagce meblami oraz sprzetem rtv,
agd (o 23,2%). Zwiekszyta sie rowniez sprzedaz detaliczna wsrdd jednostek zaklasyfikowanych m.in. do grup: zywnos¢,
napoje i wyroby tytoniowe (o 20,9%), pojazdy samochodowe, motocykle, czesci (0 20,5%) oraz prasa, ksiazki, pozostata
sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach (o 16,0%). Z kolei spadek sprzedazy detalicznej wykazaty jednostki handlujace
paliwami statymi, ciektymi i gazowymi (o 25,7%).

W 1 kwartale br. sprzedaz detaliczna uksztattowata sie na poziomie nizszym o 2,5% od zanotowanego w analogicznym
okresie 2023 r.

Sprzedaz hurtowa (w cenach biezacych) w przedsigbiorstwach handlowych wojewddztwa Swigtokrzyskiego w marcu br.
byta o 24,1% wigksza od notowanej przed miesiacem i o 1,4% wieksza niz w marcu ub. roku. Sprzedaz realizowana przez
przedsiebiorstwa hurtowe uksztattowata sie rowniez na poziomie wyzszym w odniesieniu do miesiaca poprzedniego

(0 28,3%), jak i w stosunku do analogicznego miesigca poprzedniego roku (o 7,6%).

W okresie styczeh-marzec br. w poréwnaniu z analogicznym okresem 2023 r. sprzedaz hurtowa zaréwno
w przedsiebiorstwach handlowych, jak i hurtowych zwigkszyta sie odpowiednio 0 5,6% i 13,5%.
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Podmioty gospodarki narodowe;j

Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON wpisanych byto 129967 podmiotow gospodarki narodowej’, tj.
0 2,1% wiecej niz w analogicznym okresie 2023 r. i 0 0,3% wiecej niz w koncu lutego br.

Liczba zarejestrowanych osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 98776 i w porownaniu
z analogicznym okresem 2023 r. wzrosta o 1,5%. Do rejestru REGON wpisanych byto 16968 spotek, w tym 9172 spotki
handlowe oraz 7717 spotek cywilnych. Liczba tych podmiotow wzrosta w skali roku odpowiednio o: 3,2%, 5,9% i 0,2%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 0sob (96,6% ogotu
podmiotow zarejestrowanych w rejestrze REGON). Udziat podmiotow z deklarowana liczba pracujacych 10-49 os6b
wyniost blisko 3%, a podmioty powyzej 49 pracujacych stanowity niespetna 1%. W skali roku wzrost liczby podmiotow
wystapit jedynie w wsrdd jednostek najmniejszych (do 9 0sdb) - 0 2,3%.

Ze wzgledu na rodzaj dziatalnosci w analizowanym okresie najwiekszy wzrost liczby zarejestrowanych podmiotow,

w relacji do marca ub. roku, odnotowano w sekcji informacja i komunikacja (o 7,0%), a nastepnie w sekcjach: pozostata
dziatalnosc¢ ustugowa (o 6,8%), dziatalnosc finansowa i ubezpieczeniowa (o 4,4%) oraz opieka zdrowotna i pomoc
spoteczna (0 3,8%). Z kolei spadek liczby podmiotow odnotowano m.in. w sekcji handel; naprawa pojazdow
samochodowych (0 0,2%).

W stosunku do lutego br. liczba podmiotow zwiekszyta sie¢ m.in. w sekcjach: pozostata dziatalnoS¢ ustugowa, wytwarzani
i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode oraz informacja i komunikacja (po 0,7%).

W marcu br. liczba wpisanych do rejestru REGON nowych podmiotoéw wyniosta 869, tj. 0 8,9% mniej niz w lutym br. Wsro
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza, ktorych wpisano 722
(0 35,2% wiecej niz w lutym br.). W skali miesiaca liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych (78) zwigkszyta sie
0 13,0%, w tym liczba spotek z ograniczong odpowiedzialnoscia (76) wzrosta o 15,2%.

W marcu br. wykreslono z rejestru REGON 484 podmioty (o 6,0% mniej nizw poprzednim miesigcu), w tym 434 osoby
fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (mniej o 3,3%).

Wykres 12. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane wedtug powiatow w marcu 2024 r.
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Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON 18579 podmiotow miato zawieszona dziatalnos¢ (o 0,6% mniej niz
w lutym br.). Zdecydowanga wigkszos¢ stanowity osoby fizyczne (96,2% ogotu podmiotow z zawieszong dziatalnoscia
wobec 96,3% w lutym br.).

3 Dotyczy osdb prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz oséb fizycznych prowadzacych dziatalnos¢
gospodarcza (bez 0sdb fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Mapa 2. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszona dziatalnoscia w marcu 2024 r.
Stan w koficu miesigca
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Koniunktura gospodarcza

W kwietniu br. w wiekszosci obszarow gospodarki objetych badaniem oceny koniunktury formutowane przez
przedsigbiorcow s3 negatywne, zazwyczaj na poziomie wyzszym niz ten w ubiegtym miesigcu. Pogorszenie opinii
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W nawiasach podano liczbe powiatow.

zaobserwowano jedynie w gronie podmiotow z sekcji przetworstwo przemystowe — spadek wartosci wskaznika ogolnego

klimatu koniunktury o 3,9 w poréwnaniu z marcem br. Najgorsze nastroje gospodarcze odnotowano wsrod jednostek
zajmujacych sie budownictwem. Najwieksza poprawe opinii zarejestrowano w gronie przedsiebiorcow prowadzacych

dziatalnos¢ w zakresie informacji i komunikacji - wzrost wartosci wskaznika o 30,2 w skali miesigca. Wsrod tych jednostek
oceny koniunktury sa pozytywne. Rowniez podmioty z sekcji transport i gospodarka magazynowa formutuja opinie

optymistyczne i korzystniejsze niz w marcu br.

Wykres 13. Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dotyczacego wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza*

Pytania o wptyw wojny w Ukrainie

Pyt. 1. Negatywne skutki wojny w URrainie i jej Ronsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:
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Przetworstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe
I brak negatywnych skutkow I nieznaczne powaine zagrazajace stabilnosci firmy

Wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzielili odpowiedzi w badaniu w wigkszoSci sekcji najczesciej pojawiaty sie zdania, ze

w kwietniu 2024 r. trwajaca wojna stanowic bedzie nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Taka opinie wyrazato 56,9%
podmiotow prowadzacych dziatalnos¢ w handlu hurtowym, 56,5% w przetworstwie przemystowym oraz 51,3% w handlu
detalicznym. Jedynie w budownictwie przedsiebiorstwa najczesciej deklarowaty brak negatywnych skutkow wojny (48,9%
wobec 44,6% okreslajacych je jako nieznaczne). Najwigkszy odsetek przedsiebiorstw wskazujacych, ze wojna przyniesie
powazne skutki wystapit w przetworstwie przemystowym (16,4%), a deklarujacych, ze moze zagrozic stabilnosci firmy -

w handlu detalicznym (9,1%).

Pyt. 2. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkéw wojny w Ukrainie najbardziej do Panstwa firmy
odnoszg sie:
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Przetworstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe
spadek sprzedazy [ spadek przychodow wzrost kosztow
I zaktocenie wtancuchu dostaw I duie zaburzenia organizacyjne w funkcjonowaniu przedsigbiorstwa
I problemy z biezacym finansowaniem nadmierne zapasy

zerwanie umow ze wschodnimi kontrahentami

Podobnie jak kwartat wczesniej przedstawiciele wszystkich badanych rodzajow dziatalnosci, oceniajac negatywny wptyw
wojny w Ukrainie na dziatalnosc firmy, najczesciej byli zdania, ze spowoduje ona wzrost kosztow. Najwyzszy odsetek
takich odpowiedzi odnotowano w: ustugach (87,4%), handlu detalicznym (85,9%) i handlu hurtowym (76,9%).

Z pozostatymi skutkami wojny (niezaleznie od rodzaju dziatalnosci) stykano sie¢ w mniej niz potowie firm. Odsetek
przedsiebiorstw borykajacych sie ze spadkiem sprzedazy (przychod6w) byt najwyzszy w przetworstwie przemystowym

i handlu detalicznym - odpowiednio 34,7% i 34,1%. W tych dwoch sekcjach najczesciej notowano takze problemy
zwigzane z zaktéceniem w tancuchu dostaw- odpowiednio 26,1% i 22,9% przedsiebiorstw prowadzacych taka dziatalnosc.
Najwiecej firm majacych problemy z biezacym finansowaniem odnotowano w ustugach (38,6%) i budownictwie (21,7%).
Z kolei z zerwaniem umow ze wschodnimi kontrahentami najczesSciej borykano sie w przetworstwie przemystowym
(30,3%), a z nadmiernymi zapasami w handlu hurtowym (9,5%). Duze zaburzenia organizacyjne w funkcjonowaniu
przedsiebiorstwa w zwiazku z wojng w Ukrainie wystepowaty rzadko. Najczesciej spotykane byty w ustugach (4,5%).

“Badanie zostato przeprowadzone od 1do 10 dnia biezgcego miesigca na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych.
Pytania zostaty podzielone na dwie sekcje — pytan dotyczacych wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza oraz dotyczacych procesow
cenowych. Odpowiedzi na caty dodatkowy blok pytan sg udzielane na zasadzie dobrowolnosci. We wszystkich pytaniach prezentowany jest procent
(wazony) odpowiedzi respondentow na dany wariant. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wazenia) stosowang standardowo
w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Pyt. 3. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z URrainy, to czy w zwigzku z wojng w URrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu:
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Przetworstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe
I odptyw pracownikow z Ukrainy I naptyw pracownikow z Ukrainy nie dotyczy

Odsetek przedsiebiorstw deklarujacych naptyw oraz odptyw pracownikow z Ukrainy podobnie jak kwartat wczesniej
ksztattowat sie na niskim poziomie. Na naptyw najczesciej wskazywano w przetworstwie przemystowym, gdzie dotyczyt
3,9% firm. W przedsiebiorstwach prowadzacych taka dziatalnos¢ najwyzszy byt rowniez odsetek przedsigbiorstw,

w ktdrych odnotowano odptyw pracownikéw z Ukrainy (6,8%).

Procesy cenowe

Pyt. 4. Jak Panstwa zdaniem ksztattowac sie bedg ceny ustug/materiatéw/surowcoéw wykorzystywanych przez Panstwa
firme w ramach prowadzonej dziatalnosci gospodarczej?

» w krotkim okresie (1-3 miesigce) - w pordwnaniu z aktualng sytuacja y w dtuzszym okresie (najblizsze 12 miesigcy) - w pordwnaniu z aktualng sytuacja
80 B0
60 60
40 40
- 2 1 - 3 o ‘N
0 0
Przetworstwo  Budownictwo Handel Handel Ustugi Przetworstwo  Budownictwo Handel Handel Ustugi
przemystowe hurtowy detaliczny przemystowe hurtowy detaliczny
I vzrosna szybciej I wzrosng wolniej ustabilizujg sie spadng

W kwietniu 2024 r. we wszystkich sekcjach przedsiebiorcy najczesciej przewidywali spowolnienie wzrostu cen w krotkim
okresie (1-3 miesiace). Najwyzszy odsetek takich przedsiebiorstw wystapit w: handlu hurtowym (70,9% ogbtu), ustugach
(57,9%) i przetworstwie przemystowym (43,6%). Najwigcej przedsiebiorcow przewidujacych stabilizacje oraz spadek cen
odnotowano natomiast w przetworstwie przemystowym (odpowiednio 39,0% i 8,6%).

W dtugim okresie (najblizsze 12 miesigcy) przedsigbiorcy rowniez najczesciej oczekuja wolniejszego wzrostu cen (poza
przetworstwem przemystowym). Na taka sytuacje wskazato m.in. 71,2% podmiotow handlu hurtowego i 49,0%
ustugowych. Przyspieszenia wzrostu cen najczesciej spodziewano sie w ustugach (25,6%), ich ustabilizowania -

w przetworstwie przemystowym (46,7%), a spadku - w handlu detalicznym (6,0%).
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Pyt. 5. Ktére z ponizszych czynnikéw w najwigkszym stopniu wptyng na koszty funkcjonowania Panstwa firmy w okresie
najblizszego kwartatu?
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Przetworstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe

ceny energii i paliw
I ceny komponentow i ustug
B ceny importu bezpoSredniego
B koszty finansowania (kredyty, pozyczki, itp.)

ceny czynszu, najmu lokali, itp.

koszty zatrudnienia

zmiany w przepisach i wymogach prawnych
inne

Przedstawiciele wigkszosci badanych rodzajow dziatalnosSci najczesciej byli zdania, ze na koszty funkcjonowania firmy
w okresie najblizszego kwartatu w najwigkszym stopniu wptynie wzrost cen energii i paliw. Najwyzszy odsetek
przedsiebiorcow wskazujacych ten czynnik wystapit w handlu hurtowym (97,5%). Jedynie w ustugach najczesciej
wskazywano na wzrost kosztow zatrudnienia (92,2%). Jako czynniki wptywajace na koszty funkcjonowania badani czgsto
wskazywali takze m.in.: wzrost cen komponentow i ustug, wzrost cen czynszu, najmu lokali oraz zmiany w przepisach

i wymogach prawnych.
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Pyt. 6. Czy obserwowane i przewidywane zmiany w warunkach finansowania przedsigbiorstwa (Roszty kredytow
bankowych i ich dostepnos$é, kredyt kupiecki, odroczone ptatnosci, itp.) spowodujq, w najblizszych 12 miesigcach,
w przypadRu:

% decyzji inwestycyjnych

Przetworstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe

I odtozenie I przyspieszenie [77| nie mam zdania

% produkcji/sprzedazy

Przetwdrstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe

% zatrudnienia

Przetwarstwo Budownictwo Handel hurtowy Handel detaliczny Ustugi
przemystowe

I osraniczenie P wazrost 7" nie mam zdania

Odtozenie decyzji inwestycyjnych zwigzane z obserwowanymi i przewidywanymi zmianami w warunkach finansowania
najczesciej wystepowac bedzie w ustugach. W kwietniu 2024 r. spodziewato sie tego 33,5% firm prowadzacych taka
dziatalnoS¢. W ustugach najczesSciej przewidywano takze ograniczenie sprzedazy oraz zatrudnienia. W zwiazku

z obserwowanymi i przewidywanymi zmianami w warunkach finansowania ograniczenia sprzedazy spodziewato si¢ 25,5%
firm ustugowych, a ograniczenia zatrudnienia - 37,0%. Zdecydowanie rzadziej badani wskazywali pozytywny kierunek
zmian. Najczesciej takie opinie wyrazane byty w przetworstwie przemystowym i budownictwie. Przyspieszenie decyzji
inwestycyjnych wskutek zmian w warunkach finasowania zadeklarowato po 10,7% firm z tych sekcji, zwigkszenie produkcji
- odpowiednio 12,5% i 12,4%, a wzrost zatrudnienia - 8,2% i 9,6%.

Dane dotyczace wynikow badan koniunktury gospodarczej znajduja sie na stronie
https://zielonagora.stat.gov.pl/osrodki/osrodek-badan-koniunktury/obk-dane/.
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Wybrane dane o wojewodztwie Swietokrzyskim

Wyszczegblnienie

A-2023r. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
B -2024r.
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw® 1211 120,8 120,9 121,2 121,2 121,4 121,8 121,3 1211 120,8 120,7 120,7
(wtys. 0sob) 120,6 120,7 120,5
poprzedni miesiac = 100 99,3 99,8 100,1 100,3 100,0 100,2 100,3 99,6 99,8 99,8 100,0 100,0
99,9 100,0 99,9
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 98,2 97,8 97,6 97,3 97,6 97,8 98,0 98,2 98,3 98,5 98,7 99,0
99,6 99,9 99,7
Bezrobotni zarejestrowani® (w tys. 0sob) 36,3 36,6 35,3 34,4 34,2 33,5 33,2 33,2 32,7 32,4 32,4 33,7
35,7 35,5 33,6
Stopa bezrobocia® (w %) 8,4 8,4 8,1 79 78 7,7 7,7 7,6 7,6 7,5 7,5 78
8,2 8,1 7,7
Oferty pracy (zgtoszone w ciagu miesiaca) 1548 2301 2710 1479 1938 1947 2176 1854 1963 1796 1104 846
1738 2691 2920
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy® 23 20 17 22 17 16 14 19 16 18 25 32
23 21 23
Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze 5685,05 5788,00 6128,13 5991,72 6016,97 5965,58 6301,05 6095,73 6089,46 6252,02 6359,86 6508,62
przedsiebiorstw (w zt) 6648,81 | 6809,78 | 6923,18
poprzedni miesiac = 100 96,7 101,8 105,9 97,8 100,4 99,1 105,6 96,7 99,9 102,7 101,7 102,3
102,2 102,4 101,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 114,5 115,8 14,4 111,2 11,6 111,6 112,5 11,2 108,8 111,3 110,9 110,7
117,0 17,7 113,0
Wskaznik cen:
towardw i ustug konsumpcyjnych®:
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 117,2 12,1 108,4 105,2

a W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b Stan w koficu okresu. ¢ Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnoSci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego

miesigca. d W kwartale.
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Wybrane dane o wojewddztwie Swigetokrzyskim (cd.)

Wyszczegblnienie

A-2023r. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
B -2024r.
Wskaznik cen (dok.):
skupu ziarna zbbz:
poprzedni miesiac = 100 A 93,0 99,8 81,2 93,5 90,6 85,2 96,2 115,8 98,6 100,0 104,4 90,2
B 98,6 93,5 98,1
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 A 104,3 108,7 74,8 66,3 57,2 50,0 51,1 59,1 55,3 57,0 59,3 56,2
B 59,6 55,8 67,5
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesigc = 100 A 103,9 99,7 101,8 99,3 99,4 86,2 97,9 105,5 102,0 100,3 97,7 97,6
B 101,5 102,9 97,0
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 A 116,3 117,2 113,5 95,3 91,9 86,2 88,6 86,8 91,8 90,9 88,2 90,3
B 88,2 91,1 86,7
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiac = 100 A 97,9 108,3 105,4 105,8 96,7 106,3 97,7 90,5 98,2 95,9 99,1 95,2
B 88,7 108,5 101,2
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 A 169,8 194,0 130,8 133,9 135,2 137,8 130,8 110,2 102,0 107,1 103,7 95,4
B 86,4 86,6 83,3
Relacje cen skupu?® zywca wieprzowego do cen A 6,1 6,7 7,3 8,7 8,0 9,4 8,7 8,8 9,6 8,9 9,3 9,1
targowiskowych zyta B 86 91 105
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 A 86,2 107,1 117,8 86,8 105,8 102,1 87,5 110,7 104,0 99,2 104,1 93,6
B 88,4 99,2 109,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 A 111,5 105,5 92,2 92,2 97,2 100,5 92,2 104,1 99,6 106,3 99,0 99,2
B 101,8 94,2 87,7
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 A 42,5 101,0 111,0 122,9 130,0 104,1 85,3 97,3 128,3 92,2 126,0 105,5
B 26,5 197,2 119,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 A 120,3 140,9 74,2 110,2 115,0 96,7 100,5 65,8 101,3 64,0 109,6 103,4
B 64,6 126,1 135,6

a Ceny biezace bez VAT. b W przedsigbiorstwach, w ktérych liczba pracujgcych przekracza 9 oséb.
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Wybrane dane o wojewddztwie Swigtokrzyskim (dok.)

Wyszczegblnienie
A-2023r. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
B -2024r.
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) A 491 1064 1528 2103 2508 2701 2889 3210 3387 3645 3978 4342
B 388 682 1466
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 A 114,5 144,6 132,4 133,3 122,6 110,2 108,6 108,0 102,3 100,5 99,6 98,5
B 79,0 64,1 95,9
Sprzedaz detaliczna towardéw?® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 A 78,2 98,4 108,2 101,4 97,1 102,9 100,1 104,6 100,4 101,6 96,5 103,5
B 79,1 101,4 111,5
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 A 118,6 105,7 96,2 96,1 90,4 100,3 93,9 91,7 94,3 98,2 98,1 90,0
B 91,1 93,9 96,7
Wskaznik rentownoséci obrotu w przedsiebiorstwach®:
brutto® (w %) A 5,8 . . 6,8 . . 7,0 . . 6,7
B
netto? (w %) A 4,8 . . 5,6 . . 5,8 . . 5,5
B
Naktady inwestycyjne przedsigbiorstw® (w tys. zt; ceny A 432636 . . 1014884 . . 1581978 . . 2467654
biezace) B
ana!ogiczny okres poprzedniego roku = 100 (ceny A 106,2 . . 139,4 . . 127,7 . . 129,7
biezace) 5
Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON
(stan w koncu okresu) A 126965 127087 127279 127657 127860 128064 128281 128640 128886 129019 129190 129214
B 129220 129619 129967
w tym spotki handlowe A 8562 8609 8661 8705 8756 8793 8843 8907 8946 8973 8988 9048
B 9098 9134 9172
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego A 552 554 558 559 563 567 575 579 580 581 582 581
B 582 583 584

a W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sa prezentowane narastajaco. ¢ Relacja wyniku
finansowego brutto do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychoddw z catoksztattu dziatalnosci. e Bez 0sob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie.
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W przypadku cytowania danych Gtdwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto danych

GUS", a w przypadku publikowania obliczen dokonanych na danych opublikowanych przez GUS prosimy o zamieszczenie

informacji: ,Opracowanie wtasne na podstawie danych GUS".

Opracowanie merytoryczne: Rozpowszechnianie:
Urzad Statystyczny w Kielcach Informatorium Statystyczne
p.o. Dyrektor Ewa Tomczyk Tel: 41 249 96 23

Tel: 41 249 96 02

@ Kielce.stat.gov.pl X @Kielce_STAT

Powiazane opracowania

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju

Sytuacja spoteczno-gospodarcza wojewodztw

Biuletyn Statystyczny GUS

Biuletyn Statystyczny wojewodztwa swietokrzyskiego

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych (BDL)

Dziedzinowe Bazy Wiedzy (DBW)

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Pojecia stosowane w statystyce publicznej

El @UrzadStatystycznyKielce
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https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-pierwszym-kwartale-2024-r-,1,143.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-kraju-w-pierwszym-kwartale-2024-r-,1,143.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-wojewodztw-nr-42023,3,52.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/sytuacja-spoleczno-gospodarcza-wojewodztw-nr-42023,3,52.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-32024,4,148.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-32024,4,148.html
https://kielce.stat.gov.pl/opracowania-biezace/komunikaty-i-biuletyny/inne-opracowania/biuletyn-statystyczny-wojewodztwa-swietokrzyskiego-4-kwartal-2023,3,61.html
https://kielce.stat.gov.pl/opracowania-biezace/komunikaty-i-biuletyny/inne-opracowania/biuletyn-statystyczny-wojewodztwa-swietokrzyskiego-4-kwartal-2023,3,61.html
https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start
https://dbw.stat.gov.pl/
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/
https://twitter.com/Kielce_STAT
https://kielce.stat.gov.pl/
https://www.facebook.com/UrzadStatystycznyKielce/

